
Contacto

Teléfono 922479500
Fax 922479502
Correo Electrónico contratacion@titsa.com

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del Mar
(38111) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente T-SU 20.04/022020 7.16 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.titsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Correo Electrónico contratacion@titsa.com
Sitio Web http://www.titsa.com

Objeto del Contrato: Suscripción de licencias de software

Suscripción de licencias de softwareDescripción 
Valor estimado del contrato 2.382,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.549,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.382,41 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: Véase cláusula 3 del documento de condiciones

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

La Consejera Delegada de Transportes Interurbanos de Tenerife, S.A. (TITSA), en el ejercicio de las facultades que tiene

http://www.titsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=THva%2FQD%2FYA0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.titsa.com


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.000,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

atribuidas como órgano de contratación de esta entidad, vistas las ofertas recibidas a través del Acuerdo Marco T-SU
20.4/022020, ACORDÓ:
ADJUDICAR LOS SIGUIENTES CONTRATOS DERIVADOS
Contrato Adjudicatario1
Contrato derivado 11. Lote 2 ATLANTIS TECNOLOGÍA Y SISTEMAS, S.L.
Contrato derivado 14. Lote 4 ATLANTIS TECNOLOGÍA Y SISTEMAS, S.L.
Contrato derivado 16. Lote 7 DISPROIN LEVANTE, S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DISPROIN LEVANTE, S.L.
NIF ****8942*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

plaza Poeta Vicente Gaos, 4 bajo
(46021) Valenci España

Contacto

Teléfono +96 0650593
Correo Electrónico ccebrian@disproin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.263,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.421,75 EUR.

Motivación

Motivación Precio más bajo
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La notificación de la adjudicación dirigida al adjudicatario será el documento con el que se perfeccionará
el contrato, sin necesidad de su formalización

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v48pChYqhcHSr1as6Bh1MZRj4j7BUDfgHhkUbcuTMA9JIs52c/N6SfsJj9eciDbKl4%2BJYDcPvZc/p6nRQaZQuDwMsFQ7owRH6ziNGDbbeh0ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

CALLE PUNTA DE ANAGA, Nº1
(38111) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2024 a las 13:14 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Identificador contrato original T-SU 20.4/022020
Objeto Acuerdo Marco con varias empresas, con el fin de establecer las condiciones a las que habrán de ajustarse los
contratos derivados (contratos basados) a adjudicar por TITSA para disponer de diferentes productos hardware estándar y
para la renovación y suscripción de licencias de software estándar.
7
Lote/Descripción Suscripción de licencias de software
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora referida a huso horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=97fhqyJV0gbyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014360390 |  2024-001072346 | Thu, 10 Oct 2024 11:33:51:818 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36491521450470139087830450696973176389 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=97fhqyJV0gbyoM4us5k4vw%3D%3D

